



Tlf.: 70 20 02 13
middelfart@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Langelandsvej 6
DK-5500 Middelfart
CVR-nr. 20 22 26 70

HALIBUT GREENLAND APS
C/O B1910 AMUTSIVIMMUT AQQUT, 3952 ILULISSAT
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. maj 2023

Ulrik Blidorf

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Halibut Greenland ApS c/o B1910 Amutsivimmut Aqqut 3952 Ilulissat CVR-nr.: 12 47 09 67 Stiftet: 1. maj 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mathias Kalerak Mathæussen, formand Kaj Oscar Larsen, næstformand Hans Johannes Jakob Karl Mathiassen Thomas Rørholm Jordansen Frederik Mathiassen
Direktion	Erik Harald Edvard Sivertsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
Pengeinstitut	BankNordik Qullilerfik 2 3900 Nuuk GrønlandsBANKEN Kussangajaanguaq 4 3952 Ilulissat
Advokat	Advokatfirmaet Malling & Hansen Damm Hans Egedesvej 3 3900 Nuuk

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift.....	20.416	10.134	-13.027	9.370	2.091
Finansielle poster, netto.....	-920	-1.309	-1.200	-870	-983
Årets resultat før skat.....	23.463	11.110	-13.929	8.899	-2.969
Årets resultat.....	19.430	9.718	-10.187	6.522	-3.224
Balance					
Balancesum.....	85.491	67.511	67.148	81.383	76.433
Egenkapital.....	53.059	37.254	27.537	37.723	31.201
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	16.688	11.153	-840	13.557	-947
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-11.377	2.485	-4.269	-3.680	2.148
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-8.477	-8.575	7.233	-4.973	-1.057
Pengestrømme i alt.....	-3.166	5.063	2.124	4.904	144
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-10.027	-1.228	-4.239	-2.888	-2.591
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	236,1	251,1	175,4	81,6	60,3
Soliditetsgrad.....	62,1	55,2	41,0	46,4	40,8
Egenkapitalforrentning.....	43,0	30,0	-31,2	18,9	-9,8

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i indhandling og produktion af hellefisk, torsk og havkat.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 19.430 tkr. mod et overskud på 9.718 tkr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

I 2022 købte selskabet 29,7% flere råvarer til produktion, og derudover er afsætningspriserne forbedret på årsbasis med 16,1% i forhold til året før. Dette har gjort, at selskabet opnåede væsentlig bedre resultat i forhold til året før og forventningerne.

Ledelsen forventer ligeledes et godt resultat for 2023, da selskabet forventer gode råvareleverancer fra selskabets leverandører.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet har forrige år arbejdet for at minimere den negative påvirkning på miljøet ved at minimere antallet af og anvendelsen af kemikalier i selskabet, og dette er opnået ved at udarbejde styringsværktøj ved anvendelse og opbevaring af kemikalier. Selskabet både vurderer og revurderer anvendelsen af og brugen af anvendte kemikalier årligt. Målet er at tage vare på miljøet, men ikke mindst at minimere selskabets miljøpåvirkning.

Selskabet har sidste og forgangne år bidraget til at rense havbunden for tabte fiskeredskaber ved at stille midler, egen fartøj med besætning gratis til rådighed. Dette har været medvirkende til at fiskepladserne blev ryddet for "spøgelsesgarn" og tabte langliner.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023 på niveau med resultatet i 2022. Forventningen understøttes af, at de igangsatte organisatoriske og strukturelle tilpasninger foretaget i 2020-2021.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		45.314.183	30.375.636
Personaleomkostninger.....	1	-18.720.047	-14.704.646
Af- og nedskrivninger.....		-5.979.283	-5.536.923
Andre driftsomkostninger.....		-199.315	-395
DRIFTSRESULTAT		20.415.538	10.133.672
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		3.966.531	2.285.868
Andre finansielle indtægter.....		34.738	0
Andre finansielle omkostninger.....		-954.275	-1.309.488
RESULTAT FØR SKAT		23.462.532	11.110.052
Skat af årets resultat.....	2	-4.032.523	-1.392.491
ÅRETS RESULTAT	3	19.430.009	9.717.561

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		3.515.140	1.816.227
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	3.515.140	1.816.227
Grunde og bygninger.....		26.779.842	25.221.607
Produktionsanlæg og maskiner.....		10.971.118	11.650.063
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.387.527	1.975.229
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		2.410.079	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	43.548.566	38.846.899
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		10.174.873	7.333.342
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		37.283	30.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	10.212.156	7.363.342
ANLÆGSAKTIVER.....		57.275.862	48.026.468
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.995.178	4.732.344
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.119.136	198.073
Varebeholdninger.....		6.114.314	4.930.417
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		708.453	930.477
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		14.793.682	5.406.321
Andre tilgodehavender.....		2.100.058	710.038
Periodeafgrænsningsposter.....	7	958.055	800.534
Tilgodehavender.....		18.560.248	7.847.370
Likvide beholdninger.....		3.540.935	6.706.854
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		28.215.497	19.484.641
AKTIVER.....		85.491.359	67.511.109

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		3.307.470	3.307.470
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		8.062.372	814.841
Overført overskud.....		34.189.423	29.506.945
Forslag til udbytte.....		7.500.000	3.625.000
EGENKAPITAL.....		53.059.265	37.254.256
Hensættelse til udskudt skat.....	8	3.292.228	673.347
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		2.916.217	2.666.258
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.208.445	3.339.605
Gæld til realkreditinstitutter.....		980.356	1.061.448
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		293.750	293.750
Banklån.....		12.997.583	17.762.785
Deposita.....		0	40.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	14.271.689	19.158.483
Gæld til realkreditinstitutter.....		81.000	79.400
Gæld til pengeinstitutter.....		2.004.400	3.096.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.743.286	404.776
Selskabsskat.....		1.413.642	0
Anden gæld.....		5.709.632	4.178.589
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.951.960	7.758.765
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		26.223.649	26.917.248
PASSIVER.....		85.491.359	67.511.109
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	3.307.470	814.841	29.506.945	3.625.000	37.254.256
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.		3.966.531	7.963.478	7.500.000	19.430.009
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.625.000	-3.625.000
Overførsler					
Afgang/ophør.....		4.406.000	-4.406.000		0
Modt./dekl. udbytte.....		-1.125.000	1.125.000		0
Egenkapital 31. december 2022.....	3.307.470	8.062.372	34.189.423	7.500.000	53.059.265

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022	2021
	kr.	kr.
Årets resultat.....	19.430.009	9.717.561
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.770.114	4.806.525
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	199.315	-1.997.568
Resultat af associerede virksomheder.....	-3.966.531	-2.285.868
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	249.959	435.890
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.032.523	1.392.491
Ændring i varebeholdninger.....	-1.183.897	877.539
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-10.712.878	86.347
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	3.869.553	-1.880.270
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	16.688.167	11.152.647
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-2.384.557	-1.280.021
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-10.026.951	-1.228.396
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.041.500	4.993.208
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-7.283	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-11.377.291	2.484.791
Afdrag på lån.....	-5.936.295	-8.562.894
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-40.500	20.400
Modtaget udbytte.....	1.125.000	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.625.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	0	-32.803
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-8.476.795	-8.575.297
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-3.165.919	5.062.141
Likvider 1. januar.....	6.706.854	1.644.713
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	3.540.935	6.706.854
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	3.540.935	6.706.854
LIKVIDER.....	3.540.935	6.706.854

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	46	30	
Løn og gager.....	16.381.420	12.816.429	
Pensioner.....	998.758	819.740	
Andre omkostninger til social sikring.....	357.255	363.373	
Andre personaleomkostninger.....	982.614	705.104	
	18.720.047	14.704.646	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.804.598	1.390.929	
	1.804.598	1.390.929	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.413.642	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.816.415	1.392.491	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	-197.534	0	
	4.032.523	1.392.491	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	7.500.000	3.625.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	3.966.531	1.849.978	
Overført resultat.....	7.963.478	4.242.583	
	19.430.009	9.717.561	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022.....		3.904.876	
Tilgang.....		2.384.557	
Kostpris 31. december 2022.....		6.289.433	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		2.088.649	
Årets afskrivninger		685.644	
Afskrivninger 31. december 2022.....		2.774.293	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		3.515.140	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2022.....	36.115.207	37.680.686	
Tilgang.....	2.938.932	1.613.208	
Kostpris 31. december 2022.....	39.054.139	39.293.894	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	10.893.600	26.030.623	
Årets afskrivninger	1.380.697	2.292.153	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	12.274.297	28.322.776	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	26.779.842	10.971.118	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2022.....	6.891.021	0	
Tilgang.....	3.064.732	2.410.079	
Afgang.....	-2.043.612	0	
Kostpris 31. december 2022.....	7.912.141	2.410.079	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	4.915.791		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-802.797		
Årets afskrivninger	411.620		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	4.524.614		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	3.387.527	2.410.079	
Finansielle anlægsaktiver			6
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	6.406.000	112.500	30.000
Tilgang.....	0	0	7.283
Afgang.....	-4.406.000	0	0
Kostpris 31. december 2022.....	2.000.000	112.500	37.283
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	-6.406.000	7.220.842	0
Udloddet resultat	0	-1.125.000	0
Årets værdireguleringer	0	4.008.425	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	4.406.000	0	
Andre reguleringer.....	0	-41.894	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	-2.000.000	10.062.373	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	0	10.174.873	37.283

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)				
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				6
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Uumannaq Seafood A/S, Uumannaq.....	-12.037.318	-237.636	50,8 %	
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
North Atlantic Seafood A/S, Dronninglund.....	45.221.656	17.815.222	22,5 %	
				2022
				2021
				kr.
				kr.
Periodeafgrænsningsposter				7
Omkostninger.....		958.055	800.534	
		958.055	800.534	
<p>Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.</p>				
Hensættelse til udskudt skat				8
<p>Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på, tilgodehavender, periodiseringer, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.</p>				
				2022
				2021
				kr.
				kr.
<p>Udskudt skat vedrører:</p>				
Immaterielle anlægsaktiver.....		304.685	243.856	
Materielle anlægsaktiver.....		3.750.640	3.660.140	
Finansielle anlægsaktiver.....		2.015.593	215.933	
Tilgodehavender.....		-2.289.150	-2.481.273	
Periodeafgrænsningsposter.....		239.514	212.142	
Underskud til fremførsel.....		0	-470.892	
Hensatte gældsforpligtelse.....		-729.054	-706.559	
		3.292.228	673.347	
<p>Udskudt skat 1. januar.....</p>				
		673.347	-719.144	
<p>Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....</p>				
		2.618.881	1.392.491	
<p>Udskudt skat 31. december.....</p>				
		3.292.228	673.347	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					9
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.061.356	81.000	640.356	1.140.848	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	293.750	0	0	293.750	
Banklån.....	15.001.983	2.004.400	6.580.236	20.858.785	
Deposita.....	0	0	0	40.500	
	16.357.089	2.085.400	7.220.592	22.333.883	
 Eventualposter mv.					 10
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 11
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på i alt tkr. 1.061, er der givet sikkerhed i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør i alt tkr. 2.068.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebreve med sikkerhed i grunde og bygninger på i alt tkr. 34.920, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør i alt tkr. 24.712.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebrev med sikkerhed i løsøre, på i alt tkr. 3.400.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebrev med sikkerhed i skibe, på i alt tkr. 1.800.					
Selskabet kautionerer for alt mellemværende til pengeinstitut i Uummanaq Seafood A/S, hvilket pr. 31. december 2022 udgør et indestående på 34 tkr.					
 Nærtstående parter					 12
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:					
 Bestemmende indflydelse					
Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.					
Øvrige nærtstående parter som moderselskabet har transaktioner med er direktion og bestyrelse samt North Atlantic Seafood A/S.					
 Transaktioner med nærtstående parter					
Direktion og bestyrelse, gage og vederlag. North Atlantic Seafood A/S, salg af færdigvarer.					
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markeds-mæssige vilkår.					
